
Ročník 2015

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 122 Rozeslána dne 9. listopadu 2015 Cena Kč 210,–

O B S A H :

294. Vyhláška, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích



294

VYHLÁŠKA

ze dne 27. října 2015,

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 137
odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na po-
zemních komunikacích a o změnách některých zá-
konů (zákon o silničním provozu), ve znění pozděj-
ších předpisů, (dále jen „zákon“) k provedení § 5
odst. 1 písm. d), § 10 odst. 5, § 43 odst. 6, § 45
odst. 6, § 56 odst. 8, § 62 odst. 5, § 63 odst. 2, § 65
odst. 3, § 66 odst. 3, § 67 odst. 1 a 11, § 68 odst. 3,
§ 75 odst. 7, § 78 odst. 5 a § 79 odst. 8 zákona:

ČÁST PRVNÍ

ÚPRAVA PROVOZU NA POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍCH

HLAVA I

DOPRAVNÍ ZNAČKY

Díl 1

Svislé dopravní značky

Oddíl 1

Obecná ustanovení o svislých
dopravních značkách

§ 1

Provedení svislých dopravních značek

(1) Stálé dopravní značky se upevňují na
sloupky, budovy nebo jiné konstrukce pevně spo-
jené se zemí.

(2) Červené a bílé pruhy na sloupku (stojánku),
na němž je umístěna přenosná dopravní značka, mají
šířku 100 až 200 mm a retroreflexní provedení.

(3) Proměnné dopravní značky jsou značky, je-
jichž provedení se může měnit. Barevné provedení
proměnných dopravních značek může být odlišné
od stálých dopravních značek, a to tak, že podklad
proměnných dopravních značek je tmavý a nápisy,
symboly a ohraničení světlé.

(4) Pro zdůraznění významu a zlepšení viditel-
nosti lze svislou dopravní značku umístit na retro-
reflexním žlutozeleném fluorescenčním podkladu.
Takový podklad nelze použít v kombinaci se světel-
nými signály.

§ 2

Umístění svislých dopravních značek

(1) Svislé dopravní značky se umísťují tak, aby
byly pro účastníky provozu na pozemních komuni-
kacích, pro které jsou určeny, včas a z dostatečné
vzdálenosti viditelné.

(2) Svislé dopravní značky se umísťují při pra-
vém okraji pozemní komunikace nebo nad vozov-
kou; pro zdůraznění jejich významu mohou být
značky nacházející se při pravém okraji pozemní ko-
munikace zopakovány i při levém okraji pozemní
komunikace.

(3) Svislé dopravní značky „Stezka pro
chodce“, „Konec stezky pro chodce“, „Stezka pro
cyklisty“, „Konec stezky pro cyklisty“, „Stezka
pro chodce a cyklisty společná“, „Konec stezky
pro chodce a cyklisty společné“, „Stezka pro chodce
a cyklisty dělená“, „Konec stezky pro chodce
a cyklisty dělené“, „Stezka pro jezdce na zvířeti“,
„Konec stezky pro jezdce na zvířeti“ a svislé do-
pravní značky zónové (konec zóny) lze, je-li to
vhodné, umístit pouze při levé straně pozemní ko-
munikace na rub jiné z uvedených dopravních zna-
ček.

(4) Značky upravující zastavení nebo stání se
umísťují při tom okraji vozovky nebo pozemní ko-
munikace, k němuž se vztahují.

(5) Stálé značky ani jejich konstrukce nesmějí
zasahovat do vymezené části dopravního prostoru
určené pro provoz vozidel.

(6) Je-li nutné v zájmu bezpečnosti provozu na
pozemních komunikacích na místo s omezením, zá-
kazem nebo příkazem předem upozornit z větší
vzdálenosti, použije se odpovídající svislá dopravní

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3730 Částka 122



značka doplněná dodatkovou tabulkou „Vzdále-
nost“, pro označení místa na odbočující pozemní
komunikaci dodatkovou tabulkou „Směrová šipka“
(dále jen „předběžná značka“).

(7) Svislá dopravní značka, z níž vyplývá po-
vinnost zastavit vozidlo, musí být umístěna tak,
aby byl řidič s přihlédnutím k místním podmínkám
schopen vozidlo bezpečně zastavit. Není-li možné
tento požadavek dodržet, použije se také předběžná
nebo jiná vhodná značka.

(8) Sloupky nebo stojany přenosných doprav-
ních značek mohou být v odůvodněných případech
umístěny výjimečně i na vozovce.

(9) Na dopravních značkách a jejich sloupcích,
stojanech nebo konstrukcích nesmí být vyznačeno
nebo umístěno nic, co nesouvisí s dopravní značkou,
dopravním zařízením nebo zařízením pro dopravní
informace.

§ 3

Platnost svislých dopravních značek

(1) Svislá dopravní značka umístěná vedle po-
zemní komunikace platí pro celou pozemní komuni-
kaci v daném směru jízdy s výjimkou značky upra-
vující zastavení nebo stání, která platí jen pro tu
stranu pozemní komunikace, u níž je umístěna.

(2) Svislá dopravní značka umístěná nad vozov-
kou platí pro celou vozovku v daném směru jízdy.
Je-li však nad vyznačeným jízdním pruhem umístěna
zákazová nebo příkazová značka, platí jen pro jízdní
pruh, nad nímž je umístěna.

(3) Zákaz, omezení nebo příkaz je ukončen nej-
bližší křižovatkou nebo příslušnou dopravní znač-
kou.

(4) Platnost zákazu, omezení nebo příkazu vy-
jádřeného přenosnou dopravní značkou umístěnou
na vozidle, které označuje pohyblivé pracoviště tvo-
řené pomalu se pohybujícím vozidlem nebo skupi-
nou vozidel, končí 100 m ve směru jízdy za tímto
vozidlem nebo za posledním vozidlem skupiny,
jedná-li se o skupinu vozidel.

(5) Značky upravující přednost „Křižovatka
s vedlejší pozemní komunikací“, „Hlavní pozemní
komunikace“, „Konec hlavní pozemní komunikace“,
„Dej přednost v jízdě!“, „Dej přednost v jízdě tram-

vaji!“ a „Stůj, dej přednost v jízdě!“ platí pro nej-
bližší křižovatku.

(6) Platnost zónové dopravní značky je ukon-
čena značkou informující o jejím konci, není-li sta-
noveno jinak.

(7) Platnost informativních značek označujících
parkoviště končí 5 m před hranicí nejbližší křižo-
vatky, není-li způsob a uspořádání dovoleného stání
vyznačen vodorovnými dopravními značkami nebo
není-li platnost informativních značek označujících
parkoviště ukončena jiným způsobem. Vjezd na mís-
ta ležící mimo pozemní komunikace nebo výjezd
z nich platnost těchto dopravních značek přerušuje.

(8) Neplatnost dopravní značky nebo její části,
která vyplývá z přechodné úpravy provozu na po-
zemních komunikacích, lze vyjádřit

a) škrtnutím oranžovo-černým pruhem (pruhy)
nebo překrytím červeným křížem; tímto způso-
bem však nesmí být vyjádřena neplatnost svislé
dopravní značky upravující přednost, nebo

b) jiným způsobem, například zakrytím nebo de-
montáží činné plochy značky.

Oddíl 2

Zvláštní ustanovení o svislých dopravních
značkách a jejich rozdělení

§ 4

Výstražné značky

(1) Výstražné značky se zpravidla umísťují před
označovaným místem mimo obec ve vzdálenosti 100
až 250 m, v obci 50 až 100 m. Není-li možné z váž-
ných důvodů stanovené rozmezí vzdálenosti do-
držet, doplní se výstražná dopravní značka o dodat-
kovou tabulku „Vzdálenost“ s udáním skutečné
vzdálenosti k označovanému místu. Na stezce pro
cyklisty a stezce pro chodce a cyklisty lze tuto vzdá-
lenost zkrátit.

(2) Provedení, význam, popřípadě užití vý-
stražných značek je uvedeno v příloze č. 1 k této
vyhlášce.

§ 5

Značky upravující přednost

Provedení, význam, popřípadě užití značek

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3731



upravujících přednost je uvedeno v příloze č. 2 k této
vyhlášce.

§ 6

Zákazové značky

(1) Zákazové značky se umísťují u místa, odkud
zákaz nebo omezení platí, popřípadě kde končí.
Značku lze pro zdůraznění opakovat i v průběhu
platnosti zákazu nebo omezení.

(2) Provedení, význam, popřípadě užití záka-
zových značek je uvedeno v příloze č. 3 k této vy-
hlášce.

§ 7

Příkazové značky

(1) Příkazové značky se umísťují u místa, kde
příkaz začíná, popřípadě končí.

(2) Provedení, význam, popřípadě užití příka-
zových značek je uvedeno v příloze č. 4 k této vy-
hlášce.

§ 8

Informativní značky

(1) Informativní značky se rozdělují na infor-
mativní značky zónové, informativní značky pro-
vozní, informativní značky směrové a informativní
značky jiné.

(2) Informativní značky zónové označují začá-
tek nebo konec oblasti, ve které platí příslušná usta-
novení pravidel provozu na pozemních komunika-
cích vyplývající z právního předpisu.

(3) Barevné provedení informativních značek
směrových se může od jejich vyobrazení dle této
vyhlášky lišit v závislosti na druhu cíle nebo katego-
rii pozemní komunikace, k níž značky směřují nebo
na níž se nacházejí. Pro dálnice se používá podklad
v barvě zelené, pro ostatní pozemní komunikace
v barvě modré nebo bílé.

(4) Provedení, význam, popřípadě užití infor-
mativních značek je uvedeno v příloze č. 5 k této
vyhlášce.

§ 9

Dodatkové tabulky

Provedení, význam, popřípadě užití dodatko-
vých tabulek je uvedeno v příloze č. 6 k této vy-
hlášce.

§ 10

Určené symboly

(1) Na svislých dopravních značkách je možné
pro doplnění, upřesnění nebo jako náhradu textové
informace použít určený symbol. Na informativních
značkách, dodatkových tabulkách a zařízeních pro
provozní informace je možné použít i jiný vhodný
obecně srozumitelný symbol.

(2) Provedení, význam, popřípadě užití urče-
ných symbolů je uvedeno v příloze č. 7 k této vy-
hlášce.

Díl 2

Vodorovné dopravní značky

§ 11

Obecná ustanovení k vodorovným
dopravním značkám

(1) Vodorovné dopravní značky se vyznačují
na vozovku nebo jinou zpevněnou část pozemní ko-
munikace.

(2) Přechodné vodorovné dopravní značky vy-
jadřující čáry nebo šipky nebo označující přechody
pro chodce nebo jízdní pruhy pro cyklisty jsou pro-
vedeny žlutou nebo oranžovou barvou. Mohou být
provedeny také v podobě obrysu příslušné vodo-
rovné dopravní značky.

(3) Dočasná neplatnost vodorovných doprav-
ních značek se vyznačuje přeškrtnutím žlutými nebo
oranžovými čarami.

§ 12

Rozdělení vodorovných dopravních značek

(1) Vodorovné dopravní značky se rozdělují na
podélné čáry, příčné čáry, šipky, označení stání
a parkovišť, označení zastávek a zákazů zastavení
a stání, ostatní vodorovné dopravní značky.

(2) Označení stání a parkovišť se užívají k vy-
značení uspořádání zastavení a stání a popřípadě sta-
novení způsobu stání ve vztahu k okraji pozemní
komunikace nebo uspořádání prostoru parkoviště.

(3) Provedení, význam, popřípadě užití vodo-
rovných dopravních značek je uvedeno v příloze
č. 8 k této vyhlášce.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3732 Částka 122



HLAVA II

SVĚTELNÉ A AKUSTICKÉ SIGNÁLY

§ 13

Světelné signály

(1) Světelné signály pro chodce musí být do-
plněny příslušným akustickým signálem.

(2) Druhy, provedení, význam, popřípadě užití
světelných signálů je uvedeno v příloze č. 9 k této
vyhlášce.

§ 14

Akustické signály

(1) Akustické signály informují osoby se zrako-
vým postižením o aktuálním světelném signálu na
křižovatkách a přechodech pro chodce řízených svě-
telnými signály. V místech křížení dráhy s pozemní
komunikací akustické signály informují o aktuálním
světelném signálu dvou vedle sebe umístěných stří-
davě přerušovaných červených světel.

(2) Akustické signály na přechodech pro
chodce mají zvuk tikání nebo krátkých tónů o frek-
venci 450 až 550 Hz.

(3) Zařízení pro akustickou signalizaci musí
umožňovat osobě se zrakovým postižením, která
přistupuje k místu (stožáru) s akustickou signalizací,
bezpečně rozlišit, je-li v jejím směru chůze signál pro
chodce se znamením „Stůj!“ nebo signál pro chodce
se znamením „Volno“.

(4) „Signál pro chodce se znamením Stůj!“,
„Signál pro chodce a cyklisty se znamením Stůj!“
a „Signál dvou vedle sebe umístěných střídavě pře-
rušovaných červených světel“ jsou vyjádřeny akus-
tickým signálem. Fáze červeného světelného signálu
je navěštěná akustickým signálem o kmitočtu 1,5 Hz
(1,5 tepů za sekundu). Na světelném přejezdovém
zabezpečovacím zařízení je zvuk akustického signálu
o oktávu vyšší.

(5) „Signál pro chodce se znamením Volno“
a „Signál pro chodce a cyklisty se znamením Volno“
jsou vyjádřeny akustickým signálem. Fáze zeleného
světelného signálu je navěštěná akustickým signálem
o kmitočtu 8 Hz (8 tepů za sekundu). Na světelném
přejezdovém zabezpečovacím zařízení je zvuk akus-
tického signálu o oktávu vyšší.

HLAVA III

DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ

§ 15

(1) Dopravními zařízeními jsou

a) dopravní zařízení uvedená v příloze č. 10 této
vyhlášky,

b) odrazky, které se umísťují v barvě oranžové
vpravo a v barvě bílé vlevo ve směru jízdy,

c) odrazové zrcadlo,

d) zábradlí, svodidla, vodicí stěna, vodicí práh, vo-
dicí obrubník,

e) dopravně bezpečnostní zařízení, kterými jsou
zejména tlumiče nárazu a zařízení pro dopravně
bezpečnostní informace.

(2) Pro umísťování dopravních zařízení se pou-
žijí ustanovení o umísťování svislých dopravních
značek. Dopravní zařízení mohou být umístěna také
při levém okraji pozemní komunikace.

(3) Druhy, provedení, význam, popřípadě užití
některých dopravních zařízení je uvedeno v příloze
č. 10 k této vyhlášce.

HLAVA IV

ZAŘÍZENÍ PRO PROVOZNÍ INFORMACE

§ 16

(1) Pro umísťování zařízení pro provozní infor-
mace se použijí ustanovení o umísťování svislých do-
pravních značek. Zařízení pro provozní informace
mohou být umístěna také při levém okraji pozemní
komunikace.

(2) Druhy, provedení, význam, popřípadě užití
zařízení pro provozní informace je uvedeno v příloze
č. 11 k této vyhlášce.

ČÁST DRUHÁ

VÝJIMKY Z OMEZENÍ JÍZDY
NĚKTERÝCH VOZIDEL

§ 17

Žádost o udělení výjimky z omezení jízdy
některých vozidel

Žádost o udělení výjimky z omezení jízdy ně-
kterých vozidel obsahuje

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3733



a) jméno, příjmení a obvyklé bydliště fyzické oso-
by nebo, je-li žadatelem právnická osoba, její
obchodní firmu (název), identifikační číslo
(bylo-li jí přiděleno) a sídlo,

b) územní rozsah, popřípadě trasu pohybu vozi-
dla, a dobu požadované výjimky,

c) účel a zdůvodnění výjimky,

d) státní poznávací značku, druh, tovární značku
a typ vozidla, jehož se má výjimka týkat,

e) jméno, příjmení a trvalý pobyt nebo obchodní
firmu (název), identifikační číslo (bylo-li mu
přiděleno) a sídlo provozovatele vozidla, není-
-li sám žadatelem,

f) podpis žadatele, popřípadě otisk jeho razítka.

ČÁST TŘETÍ

OZNAČOVÁNÍ OSOB, VĚCÍ A VOZIDEL
VE ZVLÁŠTNÍCH PŘÍPADECH

§ 18

Podrobnosti o označení překážky provozu
na pozemních komunikacích

(1) Způsob a rozsah označení překážky pro-
vozu na pozemní komunikaci volí její původce, po-
případě vlastník nebo správce pozemní komunikace
s přihlédnutím k poloze a charakteru překážky,
stupni možného ohrožení a dopravnímu významu
dotčené pozemní komunikace.

(2) Policista nebo strážník obecní policie může
na překážku provozu na pozemní komunikaci po
dobu nezbytně nutnou k zajištění bezpečnosti pro-
vozu upozornit vozidlem vybaveným zvláštním vý-
stražným světlem modré barvy, popřípadě jiným
vhodným způsobem.

§ 19

Vzor a způsob užití oděvních doplňků
s označením z retroreflexního materiálu

(1) Oděvními doplňky jsou blůza, kabát,
tričko, vesta nebo kalhoty fluorescenční žluté nebo
fluorescenční oranžovo-červené barvy doplněné re-
troreflexními pásy (dále jen „výstražný oděv“). Re-

troreflexní pásy a fluorescenční plochy musí být na
výstražném oděvu vhodně umístěny a provedeny
v dostatečné ploše. Tyto podmínky jsou splněny,
odpovídá-li výstražný oděv požadavkům příslušné
harmonizované evropské normy1).

(2) Vzory výstražných oděvů jsou vyobrazeny
v příloze č. 12 k této vyhlášce.

§ 20

Označení osob oprávněných
zastavovat vozidla

(1) Osoba vykonávající práce spojené se sprá-
vou, údržbou, měřením, opravami a výstavbou po-
zemní komunikace nebo k zajištění bezpečnosti pro-
vozu na pozemních komunikacích, jsou-li tyto čin-
nosti vykonávány při zachování provozu na dotčené
části pozemní komunikace, musí mít na sobě oblečen
výstražný oděv.

(2) Osoba pověřená obecním úřadem obce
s rozšířenou působností k zajištění bezpečného pře-
chodu dětí a školní mládeže přes pozemní komuni-
kaci v blízkosti školního zařízení (dále jen „pověřená
osoba“) musí mít na sobě oblečen výstražný oděv
„Označení pověřené osoby zajišťující bezpečný pře-
chod dětí a školní mládeže“ nebo „Vesta“.

(3) Vzory výstražných oděvů jsou vyobrazeny
v příloze č. 12 k této vyhlášce.

§ 21

Speciální označení vozidel a osob

(1) Speciální označení vozidel, vyobrazení a vý-
znam je uvedeno v příloze č. 13 k této vyhlášce.

(2) Speciální označení osoby nevidomé je bílá
hůl, označení osoby hluchoslepé je hůl s bílými a čer-
venými pruhy o šířce 100 mm. Bílá hůl i hůl s bílými
a červenými pruhy musí být opatřena nejméně jed-
ním reflexním bílým pruhem šířky 50 mm a nejméně
souvislá třetina její délky musí mít průměr nejmé-
ně 12 mm.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3734 Částka 122

1) ČSN EN ISO 20471:2013. Oděvy s vysokou viditelností – Zkušební metody a požadavky.



§ 22

Označení sedadel vybavených
zádržným systémem

(1) U vozidla kategorie M2 nebo M32) registro-
vaného v České republice, které je vybaveno zá-
držným bezpečnostním systémem, musí být vidi-
telně pro každé sedadlo umístěn výrazně zobrazený
piktogram, který může být v horní části doplněn
textem „PŘIPOUTEJTE SE“.

(2) Základní plocha piktogramu je kruh modré
barvy a symbol postavy, který je proveden barvou
bílou. Průměr kruhu piktogramu nesmí být menší
než 7,5 cm. Vzor piktogramu je uveden v příloze
č. 13 k této vyhlášce.

ČÁST ČTVRTÁ

ŘÍZENÍ PROVOZU NA POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍCH

§ 23

Pokyny při řízení provozu
na pozemních komunikacích

(1) Pokyny policisty při řízení provozu na po-
zemních komunikacích jsou

a) „Stůj!“,

b) „Pozor!“,

c) „Volno!“,

d) „Zrychlit jízdu!“,

e) „Zpomalit jízdu!“.

(2) Vyobrazení postojů a pokynů policisty při
řízení provozu na pozemních komunikacích je uve-
deno v příloze č. 14 k této vyhlášce.

§ 24

Výstroj a označení příslušníka vojenské
pořádkové služby

(1) Příslušník vojenské pořádkové služby je při
řízení provozu na pozemních komunikacích ustrojen
ve vojenském stejnokroji, doplněném výstražnou
vestou žluté barvy se dvěma vodorovnými a dvěma
svislými retroreflexními pásy o šířce minimálně

50 mm. Provedení vesty musí odpovídat zvláštnímu
technickému předpisu1).

(2) Při řízení provozu na pozemních komuni-
kacích užívá příslušník vojenské pořádkové služby
dopravní zařízení „Směrovka“ nebo „Zastavovací
terč pro policisty“.

§ 25

Pověření příslušníka vojenské pořádkové služby
k řízení provozu na pozemních komunikacích

(1) Pověření příslušníka vojenské pořádkové
služby k řízení provozu na pozemních komunika-
cích obsahuje

a) jméno, příjmení a funkci osoby, která pověření
příslušníka vydala,

b) hodnost, jméno a příjmení příslušníka vojenské
pořádkové služby pověřeného řízením provozu
na pozemních komunikacích,

c) určení místa nebo úseku pozemní komunikace,
na kterém je příslušník vojenské pořádkové
služby pověřen řízením provozu na pozemních
komunikacích,

d) datum a dobu, po kterou je příslušník vojenské
pořádkové služby pověřen řízením provozu na
pozemních komunikacích,

e) konkrétní úkol k řízení provozu na pozemních
komunikacích,

f) dobu platnosti pověření příslušníka,

g) datum vydání, podpis osoby, která pověření
příslušníka vydala, a otisk razítka.

(2) Vzor pověření příslušníka vojenské pořád-
kové služby k řízení provozu na pozemních komu-
nikacích je uveden v příloze č. 15 k této vyhlášce.

§ 26

Pověření osoby k zajištění bezpečného přechodu
dětí a školní mládeže

(1) Pověření osoby k zajištění bezpečného pře-
chodu dětí a školní mládeže přes pozemní komuni-
kaci v blízkosti školního zařízení vydané obecním
úřadem obce s rozšířenou působností obsahuje

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3735

2) Vyhláška č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na
pozemních komunikacích.



a) jméno a příjmení, datum a místo narození po-
věřené osoby,

b) místo na pozemní komunikaci, kde je pověřená
osoba oprávněna zajišťovat bezpečný přechod
dětí a školní mládeže přes pozemní komunikaci,

c) dobu, ve které je pověřená osoba oprávněna za-
jišťovat bezpečný přechod dětí a školní mládeže
přes pozemní komunikaci,

d) dobu platnosti pověření obecního úřadu obce
s rozšířenou působností,

e) jméno a příjmení, funkci a podpis osoby vydá-
vající pověření obecního úřadu obce s rozšíře-
nou působností,

f) otisk razítka obecního úřadu obce s rozšířenou
působností.

(2) Vzor pověření osoby k zajištění bezpečného
přechodu dětí a školní mládeže přes pozemní komu-
nikaci je uveden v příloze č. 16 k této vyhlášce.

ČÁST PÁTÁ

PŘECHODNÉ A ZRUŠOVACÍ
USTANOVENÍ

§ 27

Přechodné ustanovení

Dopravní značky a dopravní zařízení umístěné
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, které
svým provedením této vyhlášce neodpovídají, po-
zbývají platnosti uplynutím dne 31. prosince 2025.

§ 28

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:

1. Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 30/
/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu
na pozemních komunikacích a úprava a řízení
provozu na pozemních komunikacích.

2. Vyhláška č. 153/2003 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla
provozu na pozemních komunikacích a úprava
a řízení provozu na pozemních komunikacích.

3. Vyhláška č. 176/2004 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla

provozu na pozemních komunikacích a úprava
a řízení provozu na pozemních komunikacích,
ve znění vyhlášky č. 153/2003 Sb.

4. Vyhláška č. 193/2006 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka Ministerstva dopravy a spojů č. 30/2001 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozem-
ních komunikacích a úprava a řízení provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů.

5. Vyhláška č. 507/2006 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka Ministerstva dopravy a spojů č. 30/2001 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozem-
ních komunikacích a úprava a řízení provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů.

6. Vyhláška č. 202/2008 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka Ministerstva dopravy a spojů č. 30/2001 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozem-
ních komunikacích a úprava a řízení provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů.

7. Vyhláška č. 91/2009 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka Ministerstva dopravy a spojů č. 30/2001 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozem-
ních komunikacích a úprava a řízení provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů.

8. Vyhláška č. 247/2010 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla
provozu na pozemních komunikacích a úprava
a řízení provozu na pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů.

9. Vyhláška č. 290/2011 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka Ministerstva dopravy a spojů č. 30/2001 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozem-
ních komunikacích a úprava a řízení provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů.

ČÁST ŠESTÁ

ÚČINNOST

§ 29

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2016.

Ministr:

Ing. Ťok v. r.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3736 Částka 122



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3737



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3738 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3739



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3740 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3741



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3742 Částka 122



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3743



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3744 Částka 122



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3745



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3746 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3747



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3748 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3749



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3750 Částka 122



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3751



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3752 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3753



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3754 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3755



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3756 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3757



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3758 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3759



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3760 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3761



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3762 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3763



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3764 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3765



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3766 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3767



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3768 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3769



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3770 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3771



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3772 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3773



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3774 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3775



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3776 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3777



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3778 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3779



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3780 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3781



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3782 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3783



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3784 Částka 122



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3785



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3786 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3787



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3788 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3789



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3790 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3791



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3792 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3793



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3794 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3795



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3796 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3797



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3798 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3799



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3800 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3801



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3802 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3803



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3804 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3805



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3806 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3807



Příloha č. 11 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3808 Částka 122



Příloha č. 12 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3809



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3810 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3811



Příloha č. 14 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3812 Částka 122



Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3813



Příloha č. 15 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Strana 3814 Částka 122



Příloha č. 16 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 294 / 2015Částka 122 Strana 3815



Sbírka zákonů 2015

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2015 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3816 Částka 122

8591449 122016

15

ISSN 1211-1244


